mandendo exprimimus, ceu plenam spongiam aquai  
 siquis forte manu premere ac siccare coëpit.  
 inde quod exprimimus per caulas omne palati 620  
 diditur et raras per flexa foramina linguae.  
 hoc ubi leuia sunt manantis corpora suci,  
 suauiter attingunt et suauiter omnia tractant  
 umida linguae circum sudantia templa.  
 at contra pungunt sensum lacerantque coorta, 625  
 quanto quaeque magis sunt asperitate repleta.  
 Deinde uoluptas est e suco fine palati;  
 cum uero deorsum per fauces praecipitauit,  
 nulla uoluptas est, dum diditur omnis in artus;  
 nec refert quicquam quo uictu corpus alatur, 630  
 dummodo quod capias concoctum didere possis  
 artibus et stomachi ualidum seruare tenorem.  
 Nunc aliis alius qui sit cibus ut uideamus  
 expediam, quareue, aliis quod triste et amarumst,  
 hoc tamen esse aliis possit perdulce uideri, 635  
 tantaque in his rebus distantia differitasque est  
 ut quod aliis cibus est aliis fuit acre uenenum.  
 est itaque ut serpens, hominis quae tacta saliuis  
 disperit ac sese mandendo conficit ipsa.  
 praeterea nobis ueratrum est acre uenenum, 640  
 at capris adipos et cocturnicibus auget.  
 Id quibus ut fiat rebus cognoscere possis,  
 principio meminisse decet quae diximus ante,  
 semina multimodis in rebus mixta teneri.  
 porro omnes quaecumque cibum capiunt animantes, 645  
 ut sunt dissimiles extrinsecus et generatim  
 extrema membrorum circumcaesura coercet,  
 proinde et seminibus constant uariante figura.  
 semina cum porro distent, differre necessest

o alimento ao mastigar, tal como se alguém começasse por acaso a apertar com a mão e a secar uma esponja cheia d'água.

Depois, o que comprimimos se distribui todo pelas cavidades do palato e pelos poros curvos da língua esponjosa. 620

Por isso, quando os elementos do suco que mana são leves, atingem suavemente e suavemente tocam todas as regiões úmidas da língua, que em volta se umedecem.

Mas, pelo contrário, quanto mais cada qual está cheio de aspereza, fere o sentido e o dilacera ao surgir. 625

Em seguida, o prazer que se tira do suco existe até o palato; quando, porém, precipitou-se abaixo pela garganta, nenhum prazer há, enquanto todo se distribui pelos membros do corpo.

Nem importa com qual alimento um corpo qualquer é nutrido, contanto que possas, digerindo, distribuir aos membros do corpo o que comeres e conservar o saudável funcionamento do estômago. 630

Agora farei que vejamos como o alimento é diferente para diferentes seres, ou porque o que é desagradável e amargo a uns pode, entretanto, parecer ser a outros muito doce. 635